
1/>rcfdlul'a de Ódo Joét do.:J Ú.llff~d 
t.Jtado de. Sao 1>aulo 

LIVRO N..! FLS. N~ 

tiUBLICADU (A) 1'10 JORNJ 

DECRETO N9 3734/81 

de ·24 de ·julho de 1981 

801 '=T1 L'~ MUI'!ICIPIO 

N°o?&5d· o4 I ORJ 19~ 

Dispõe sobre abertura de crédito/ 

adicional no valor de Cr$ ....... . 

937.910,00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso de suas atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e arti 

go 59, da Lei n9 2374, de 28 de novembro de 1980, e artigo 39, item V, do 

Decreto- Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda, um crédito adicional no valor de Cr$937.910,00 (novecentos e trin

ta e sete mil, novecentos e dez cruzeiros), destinado a suplementar as se 

guintes dotações do orçamento vigente: 

10 

10 .20 

10.20- 08482472.16 

10.20-3.1. 3.1 

10.20- 08482472.46 

10 .20-3.1.3.2 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

Departamento de Cultura, Lazer e Turismo 

Serviços Técnicos Especializados 

Remuneração de Serviços Pessoais 

Programações Diversas 

Outros Serviços e Encargos 

337 . 910,00 

600.000 , 00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior, correrá por conta da anulação parcial na mesma importância das se -

guintes dotações do orçamento vigente: 

10 

10.20 

10.20- 08482471.42 

10.20- 4.1.1.0 

10 .2 0- 08482472.02 

10.20- 3.1.3.2 

10.20- 08482472.11 

10.20-3. 1.3.2 

10.20-08482472.44 

10.20- 3.1.3.2 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES 

Departamento de Cultura, Lazer e Turismo 

Salão do Centro Social do Alto da Ponte 

Obras e Instalações 

Homenagens e Recepções 

Outros Serviços e Encargos 

Manutenção de Equipamentos 

Outros Serviços e Encargos 

Cine São José 

Outros Serviços e Encargos 

100.710 , 00 

37 . 200,00 

500 .000,0 0 

300 . 000 , 00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em cont 

Prefeitura Municipal de Sã 

24 de julho de 1981. 

. I . .. 

Jo~~uim Bevilacqua 

Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na Secretaria de As -



tp,.cfc/tuf'O de Sao Jo,J( doê CampoJ 
€Jtado de Sao tpaulo 

cont. Decreto n9 3734/al - Fls. 02 

. I . .. 

LIVRO N.!. FLS. N!.. 

suntos Internos e Jurídicos, aos vinte e quatro dias do mes de julho do 

ano de mil novecentos e oitenta e um. 

~~~==========------~F--

~Luiz Carlos Pêgas 

Secretário de Assuntos Intern s e Jurídicos 


